Wij zullen dan de woorden die op Gods ingeving zijn uitgesproken, in overeenstemming met zijn idee en zijn wil kunnen begrijpen, als we de staat en de verdiensten weten af te wegen van hen die ze verkondigd hebben. We moeten daartoe ons dezelfde gevoelens eigen maken - niet in woorden, maar in ervaring. Elke gedachte, elke uitspraak, is zonder twijfel afhankelijk van de gevoelens die men heeft.

Laten we dus met zorg onderzoeken, wat voornamelijk het goed is dat de Apostel niet kon volbrengen ofschoon hij het wilde.

Want er zijn ontzegelijk heel wat soorten goed die de zalige Apostel, en alle andere mannen van zijn niveau, van nature bezaten of door de genade verwierven.

Er is de goede kuisheid, de loffelijke onthouding, de bewonderenswaardige voorzichtigheid, de royale gastvrijheid, de omzichtige soberheid, de bescheiden

quae omnia in apostolo Paulo eiusdemque consortibus ita plena atque perfecta fuisse non dubium est, ut uirtutum magisterio potius quam uerborum ab eis religio doceretur.

3. quid quod iugi ecclesiarum omnium cura ac peruigili sollicitudine semper exusti sunt?

quantum hoc misericordiae bonum, quanta perfectio est, pro scandalizantibus uri, cum infirmantibus infirmari!

cum ergo tantis apostolus abundauerit bonis, quid illud sit boni, cuius perfectione caruerit, non poterimus agnoscere, nisi in illum quo ipse locutus est profecerimus adfectum.

4. omnes itaque quas diximus eum habuisse uirtutes quamuis uelut gemmae splendidissimae atque pretiosae sint, tamen si praeclaro illi atque praecipuo margarito, quod ille euangelicus negotiator inquirens uniuersis quae possidet uenditis comparare desiderat, conferantur, ita earum meritum reuilescit atque contemnitur, ut eis sine cunctatione distractis unius tantum boni possessio locupletet bonorum innumerabilium uenditorem.

III. QUID SIT UERE BONUM, QUOD APOSTOLUS SEMET IPSUM PERFICERE NON POSSE TESTATUR

Quid ergo est unum quod illis tantis tamque innumeris bonis tam incomparabiliter praeponatur, ut spretis abiectisque omnibus solum debeat possideri?

nimirum illa pars optima, cuius magnificentiam ac perpetuitatem cum relicto susceptionis atque humanitatis officio Maria praelegisset, ita praedicatur a domino: *Martha Martha, sollicita es et turbaris circa multa: paucis uero opus est aut etiam uno. Maria bonam partem elegit, quae non auferetur ab ea.*

una ergo est theoria, id est contemplatio dei, cuius merito omnia iustificationum merita, uniuersa uirtutum studia postponuntur.

et illa quidem omnia, quae in apostolo Paulo fulsisse praediximus, non solum bona et utilia, uerum etiam magna atque praeclara sunt.